令和 5年 7月１９日

各 位

大阪市都島区長 藤岡 慶子

都島区行政連絡調整会議の開催について（お知らせ）

 平素は、大阪市政・都島区政にご協力いただきありがとうございます。

 当区では、都島区における総合行政の推進に資するため、都島区行政連絡調整会議を設置し、区内

の行政運営の連絡調整を図っております。

 令和 5年度におきましても、４月、７月、12 月、３月の全４回開催を予定していたところですが、市政改

革プラン３．１ 「働き方改革」の観点から、改めて会議の開催回数を見直すこととし、3 月の開催につい

て、年度末の繁忙時期であり、次回開催（4月）との間隔が短いことから開催しないことといたしました。

記

１． 開催回数

変更前 変更後

４月、７月、12 月、３月の全４回開催 ４月、７月、12 月の全３回開催

２．参考

・都島区行政連絡調整会議設置要綱

・大阪市 HP 市政改革プラン３．１

大阪市：「市政改革プラン 3.1（市政改革プラン 3.0 の中間見直し版）」の策定について （…>市

政改革>市政改革プラン 3.1） (osaka.lg.jp)

担当：都島区役所総務課（政策企画）永松・山下・北口

電話：06-6882-9989   FAX:06-6882-9787

Email: tb0010@city.osaka.lg.jp

https://www.city.osaka.lg.jp/shiseikaikakushitsu/page/0000562492.html
https://www.city.osaka.lg.jp/shiseikaikakushitsu/page/0000562492.html
mailto:tb0010@city.osaka.lg.jp